---------------------------------------------------------------------------------------------- 

------Proposta número um, datada de 2025/07/08 (registo de entrada n.º 19444/25). A proposta 

foi apresentada por António Marçal dos Santos Silva, com o valor €665,00 (seiscentos e 

sessenta e cinco euros), destinada à venda de bens alimentares. A proposta não foi aceite 

pela Comissão, dado que o valor apresentado não correspondia ao valor base acrescido de 

um ou mais lanços. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------Assim, a licitação iniciou-se pelo valor de €600,00 (seiscentos euros), conforme Edital. - 

----- Feita a licitação, veio a apurar-se que o maior lanço foi o de €5075,00 (cinco mil e setenta 

e cinco euros), oferecido pelo licitante Nuno Machado, a quem se adjudicou provisoriamente 

o espaço E7, anunciado que foi por três vezes aquele valor sem que ninguém tenha replicado. 

O lanço imediato foi oferecido por António Marçal, por 4.750,00€ (quatro mil setecentos e 

cinquenta euros). --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----- Espaço E8 (7mx3m): Não foram recebidas quaisquer propostas nos serviços. ------------ 

-----Assim, a licitação iniciou-se pelo valor base de €600,00 (seiscentos euros), conforme 

Edital. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

-----Feita a licitação, veio a apurar-se que o maior lanço foi de €675,00 (seiscentos e setenta 

e cinco euros), oferecido pelo licitante Carlos Amaral, a quem se adjudicou provisoriamente o 

espaço E8, anunciado que foi por três vezes aquele valor sem que ninguém tenha replicado. 

----- Espaço E9 (1,5mx2m): Não foram recebidas quaisquer propostas nos serviços.